
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 
The Czech National Racing Pigeon Association 
Vančurova 54, 615 00 Brno 
Česká republika 
 

Povodně „Září 2024“ 
 

Vyhlášení „Charitativní aukce Povodeň“ na povodní postižené chovatele  

Českomoravského svazu chovatelů poštovních holubů. 

 

Povodně, které způsobily mimořádné srážky v období 12. až 17. září 2024 zcela zničily, nebo váženě 

poškodily chovatelská zařízení, domovy několika našich členů. Došlo i k masivnímu úhynu chovaných 

poštovních holubů a dalšího chovaného drobného hospodářského zvířectva. V následující části textu 

vám představíme tři nejbolestnější případy. 

Finanční prostředky získané sbírkou budou využity výhradně pro tyto uvedené chovatele. 

Vysekal Vojtěch a David z oblastního spolku Opava 
Krnov, Na břehu 18 
 
Jak adresa vypovídá, je vzdálenost od řeky Opavy drasticky malá. V Krnově řeka Opava zaplavila 80% 
města a Vysekalovi to měli „z první řady“. Dům i holubníky mají 10 až 20 metrů od koryta řeky. 
Následky jsou drastické. Opakované povodňové vlny způsobily obrovské materiální škody v domě, kde 
byla voda téměř do dvou metrů, těžce poškozené jsou závodní holubníky, zcela zničená odplavená 
chovná voliéra a znehodnoceny metráky krmiva a krmných směsí. Nenahraditelnou ztrátou 
s emocionálním dopadem je utopení všech chovných holubů z voliér. Celkem přišlo o život 80 holubů 

 

  Závodní holubníky     pozůstatky utopených holubů 
 



Gebauer Josef, z oblastního spolku Opava  
Jantarová 8, Opava-Vávrovice 
 
Přímo na hranicích s Polskem, kde právě řeka Opava tvoří hranici a 100 metrů od řeky. Tam chová 
poštovní holuby pan Gebauer (74 let). Opakovaná povodňové vlny způsobily významné škody vedle 
obytných budov také na veškerém chovatelském zařízení. Vše zaneseno bahnem a poškozeno celé 
vnitřní vybavení, povodní utopená veškerá drůbež a králíci. Nutná celková rekonstrukce. Utonutím 
zahynulo i 41 poštovních holubů. 

 
 

 
 
 
 
 

Vinkler Roman, z oblastního spolku Uničov 
Sportovní 299, Hanušovice 
 
I zde u tohoto chovatele se ukázala nemilosrdná síla rozvodněné řeky. V tomto případě bylo 
rozhodující, pro obrovský rozsah škod, mít řeku Moravu 20 metrů od domu a chovatelských zařízení. 
Všemi holubníky a králíkárnami se prohnala povodňová vlna. Odnesla metráky krmiv a bohužel i 
s holuby a dalším zvířectvem. Kromě jiných domácích zvířat přišel chovatel o cca 200 holubů. 
 
 



 

Věřím, že tato trýznivá situace těchto tří našich členů bude nenechá lhostejnými všechny naše 
členy a pomohou důstojným způsoben naplnit cíl této sbírky – napravit alespoň část 
materiálních škod. Naše sounáležitost s nimi pomůže jistě napravit i škody emocionální. 
 
 
 
Ing. Jaroslav Novotný 
Prezident svazu 
 
 
 


